
Sinlo?iva č. PSM/28l /2021 Sti'ánka l

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 sb., oběanského zákoníku
(dále jen ,,oběanský zákoník")

(dále jeii ,,smlouva")

1.

Smluvní strany

Česká republika  Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje
Pražská tř. 2666/52b, 370 04 České Budejovice 3Sídío:

Zastoupená: plk. Ing. Lubomírem Burešem, ředitelem HZS Jihočeského kraje
IČO: 708 82 835

DIČ: není plátcem DPH
Bankovní spojení: Česká národní banka
Číslo účtu: 125 135 881/0710

(dále jen ,,objednatel")

Pavel Mitro

Sídlo:

IČO:
DIČ:

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Tel./mail:

735 70 362

CZ870223 1472

(dále jen ,,zhotovitel")

II.

Předmět díla

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednateie
za podinínek i'iiže uvedeiiýcli dílo specifikované v čl. II. odst. 2. této sinlouvy a objednatel
se zavazuje řádně a včas dokončené dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli cenu, která je
sjednána v čl. IV. této smlouvy.
Předmětem díla je výstavba přístřešku na služební vozidla v areálu HZS Jihoěeského
kraje, Pražská2666/52b, 370 014 České Budějovice v rozsahu dle Přílohy č. l této
smlouvy (dáíe jen ,,dílo"). Součástí dila jsou rovněž veškeré doklady nutné kjeho
používání 'nebo provozování podle právních předpisů a technických norei'n v ČR.

3. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 18.l1.2021, která
byla vybrána ve výběrovém řízení systémové č. NEN: NOO6/21/VOOO30939 jako
nejvýhodnější.

1.

2.

Hasičský zácliranný sbor Jihočeského kraje '?PavelMitro



Sinío?iva č. PSM/281/2021 Sliánka 2

III.
Á%4 » +í+] + Jsh9 VÁkr+ &ůMu%+%"a Řr +ř :í í « % +

Doba trvání smlouvy
ííysl,'a. ?qllv.4',). y4{::"ka?.l:l a.'l'?l l'b ['lL. !'{K»A'l!Ia'=':'?; !' l"!'6'

1. Si'nluvní strany
22.l2.2021.

se doliodly, že dílo bude zhotovitelem provedeno neipozději do

IV.

Cena díla

1. Smluvní strany se dohodly na maximální ceně řádně provedeného díla ve výši:

Cena díla 580 900,00 Kč bez DPH
DPH 21 % 121 989,00 Kč
CELKEM 702 889,00 Kč s DPH

Cena díla zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s řádnýi'n a včasnýí'n provedením
předmětu díla včetně nákladů souvisejících. Cena díla zahrnuje veškerá plnění, která se
zhotovitel na základě předložené nabídky a této smlouvy zavázal poskytnout objednateli.

3. Cena díla byla smluvními stranami dohodnuta jako nejvýše přípustná, pevná a neměnná a
s výjiinkou případů výslovně uvedených v této sinlouve nepřekročitelná.
Podrobnější specifikace ceny díía jc obsažena v přiloze č. l této smlouvy (ocenený
položkový rozpočet). Cena díla tedy vychází z položkového rozpočtu. Smluvní strany
prohlašují tento položkový rozpočet za úplný a zlíotovitel tak iiemůže požadovat zvýšení
ceny za dílo, objevíli se potřeba dalších prací k dokončení díla.

5. Cena díla zahrnuje i dodávky, věci, činnosti či jiné výkony, které ve smlouvě (zejména
v příloze č. 1 této smlouvy) sice výslovně uvedeny nejsou, ale zhotovitel jakožto odboíník
o nich věděl nebo mohl vědět, že jsou nezbytné pro provedení díla v souladu s touto
si'nlouvou, tak aby i'nohlo sloužit účelri uvedenému v této si'nlouvě, a tyto dodávky, věci,
činnosti či jiné výkony tudíž nad rámec sjednané ceny účtovány ani hrazeny nebudou.

6. Cena díla bude odpovídajícíi'n způsobei'n snížena v připadě, že některá část sjednaného
plnění díla nebude provedena.

7. Objednatel neposkytuje zálohové platby.

2.

4.

V.

Platební podmínky

1 . Dílo bude zaplaceno na základě jedné faktury, vystavené po převzetí díla objednateleí'n.
2. Objednatel uhradí fakturovanou částku do 30 dnů od obdržení faktury zaslané na adresu:

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje, Pražská tř. 2666/52b, 370 04 České
Budějovice 3.

3. Faktura nmsí obsaliovat všechiíy povinné náležitosti definované zejinéna v ust. § 28 odst.
2, zákona č. 235/2004 sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a zákona č. 563/ 1991
sb., o i:ičetnictví, v píatném znění a v občanském zákoníku. V případě, že faktura nebude
mít odpovídajicí náležitosti nebo nebude úplná (zejm. obsalmje  li nesprávné ceny
rozdílné s touto smlouvo?i apod.), je objednatel oprávněn zaslat jí ve Ihůtě splatnosti zpět
zliotoviteli k doplnění či úpíavě, aniž se tak dostane do piodlení se splatností. Lhůta
splatnosti počíná běžet znovu od opětovného prokazatelného doručeni náležitě doplněné či
opravené faktury. Faktura i'nusí obsahovat soupis všech skutečně provedených úkonů díla
dle této smlorivy a jejich dílčích cen, resp. kopii předávacího protokolu. Bez tohoto
soupisu/předávacího protokolu je faktura neúplná.

4. Způsob úliiady ceny díla: převodním příkazem.
Hasičský zácliranný sbor Jihočeského kraje Pavel Mitro



Si'níorivač. PSM/281/2021 Stíánka 3

5. Faktura se považuje za proplacenou okarnžikem odepsání fakturovaiié částky z účtu
objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.

6. Objednatel je opiávněn pozdrz:et proplacení faktury do doby odstranění zjištěných
eventuáln?ích zjevných vad a nedodělků díla zhotovitelei'n. Okarrržikei'n odstranění vady
díla začne běžet nová Ihůta splatnosti faktury v délce 30 kalendár'nícli dnů.

VI.

Práva a povinnosti smluvních stran

l . Objednatel se zavazuje
a. uhradit včas a řádně zhotoviteli cenu díla fakturou dle čl. IV. a čl. V. této smlouvy,
b. poskytnout zhotoviteli náležitou součirinost při plněni povinností vyplývajícícli pro

zhotovitele z této si'nlorivy, zejména se zavazrije sdělit zhotoviteli požadované
údaje, které 3sou nezbytné pro 'rádné pínění díla díe této smlouvy.

Objednatel je oprávněn kdykoliv (i bez předchozího upozoriiění) kontrolovat provádění
díla. Objednatel nebo jeho pověřený zástupce je oprávněn a povinen zastavit práce
zhotovitele, pokud zjistí, že způsobem jejich provádění by i'nohlo dojít k úrazu osob,
poškození i'najetku, iiebo pokud jsou prováděny v rozporu s obeciie: závaznými právníini
předpisy, touto smlouvou či zavedenou odboinou praxí.

3. Zliotovitel se zavazuje:
postupovat s odbornou péčí podle nejlepších znalostí a schopností a zavedené
odborné praxe, sledovat a chránit oprávnené záji'ny objednatele a postupovat
vsouladu sjeho pokyny a interními předpisy objednatele souvisejícími
s předmětem plnení této smlouvy (či její dílčí části), které objednatel zhotoviteli
poskytne, nebo s pokyny jíi'n pověřenýcli osob,
provést dílo v obvyklé kvalitě za dohodnutých podi'nínek a dle platných právních
předpisů a platných noi'em ČSN a je povinen zajistit kvalitní řízení a dohled nad
proveden?íi'n díla a nezbytnou kontrolu provádéných praci, nezávisle na kontrole
prováděné objednatelei'n,
uvést ve faktuře dle čl. V. odst. 3 této smlouvy soupis všech skutečně provedených
činnosti u příslušného díla,

d. při provádění díla postupovat samostatne, avšak s ohledem na případné čiiinosti
objednatele. Postup prací, při kterých by i'nohlo dojít ke kolizi vzájemnýcli
činností (zhotovitelobjednatel a třetích osob), je nutno dohodnout s dostatečnýi'n
předstihem před plánovanými pracei'ni,
použít svěřené infori'nace výhradně pro potřebu plnění této si'nlouvy,
uskutečnit činnosti dle této smlouvy sám prostřednictvím k toi'nu způsobilých
osob,

g. při realizaci dila k pozemkůi'n a nei'novitostem, které jsou dotčené jeho čii'iností,
přistupovat k hmotnému i nehmotnéi'nu majetku třetích osob šetrným způsobem a
s péč:í řádného hospodáře, dodiažovat zásady pohybu iia staveništi, a dbát, aby tento
i'najetek iiebyl iiadinerne poškozen, a připadiié způsobené škody iia i'najetku řádně
odstíanit, případně uhradit. Zhotovitel je povinen uhi'adit veškeré škody
majetku třetích osob způsobené jeho činností souvisejicí s realizací díla,
během provádění díla vyzvat objednatele písei'nně nebo einailem, neji'néně 3
pracovní dny předem ke kontrole těch částí díla, která mají být při dalším
provádění díla zakiyty nebo se jinak stanou nepřístupná. Nedostavilli se
objednatel ke koiitrole, na kterou byl vyzván, i'nůže zhotovitel pokiačovat

ma+w'wyíív'í+ . p.ío,.v;ídš=?4i!qp.o.t=..qo..za.iys!.vůo.tq=ni!p!gd«o.k.?=!=.c.e.?zq»pgnečastidilai ? a'+

2.

a.

b.

C.

e.

f.

na

h.

V

Hasičský zácliranný sbor Jiliočeského kra3e ?PavelMitro



Si'níoriva č. PSM/28 l/2021 Stránka 4

zajistit provedení nezbytných zkoušek týkajících se jednotlivých koi'nponentů díla
nebo jeho částí, pokud obecně závazné předpisy, normy stanoví provedení
takových zkoušek, s tím že výsledek těchto zkoušek i'nusí být vyliovující.

4. Zhotovitel je roviiěž povinen zajistit, aby bylo dílo provádeiio tak, aby:
činiiostí zhotovitele nebylo neúměrně zatěžováno či poškozováiio místo plnění
díla;

b. byly při provádění dila používány pouze nové výrobky, komponenty a ínateíiály
(ledaže objednatel pisei'nně souhlasí s použitím použitých výrobků či materiálů) a
aby veškeré výrobky a materiály, které budou k provádění díla použity, byly ve
vyhovující kvalitě, aby nebyíy použity výrobky či inateiiály, které neodpovídají
požadavkům závazných předpisů nebo zavedené odborné praxi nebo o kterých je v
době jejich použití známo, že jsou nebezpečné z lilediska zdraví, spolehlivosti,
bezpečnosti nebo trvanlivosti;
všichni pracovníci, které zhotovitel využívá v souvislosti s piováděním díla, byli
kvalifikovaní a zkušení v dané profesi, a meli, pokud je pro jejich činnost
předepsáno či požadováno závaznými předpisy příslrišné oprávnění, certifikaci,
školení, pnikaz zvláštní způsobilosti, osvědčení, vysvědčení či jiný potřebný
doklad, který/které je pracoviiík schopeii v případe koiitroly doložit;

d. bylo dílo prováděno v souladu s obeciiě závaznýi'ni předpisy, včetně dodržování
závazných hygienických limitů týkajících se hlučnosti a prašnosti a ochrany
životního prostředí; zhotovitel rovněž zajistí koordinaci a proškolení bezpečnosti
práce a ochranu zdraví při práci všech osob podílejicích se na provádění díla a
pohybujících se v místě plnění díla;
průbežně a po dokončení díla byly z místa plnení a případně i jiných míst, kde
bylo prováděiio dílo, odstraňováiiy a beze zbytku odstraněny odpady vzniklé
činností zhotovitele, včetně případného nebezpečného odpadu;

f. při likvidaci odpadu vzniklého při plnění této si'nlouvy bylo postupováno v
souladu se zákonem C:. 541/2020 sb., o odpadech a o změně některýcli dalších
zákonů, ve znění pozdějších předpisů;

g. dílo bylo prováděno v souíadu s povinnostmi uvedenýmí v zákoně č. 309/2006
sb., zákon o zajištění dalších podi'nínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve
znení pozdějšícli předpisů, či jiných platnýcli technických a právních norem;

h. neprodleně oziiámil objednateli veškeré nepředvídané mimořádné události (zeji'ií.
úrazy), které se na místě provádění díía či v souvislosti s činnosti zhotovitele za
účelei'n provádění díla stanou, a to jak zai'něstnancům objednatele, vlastníi'n
zaměstnancůi'n zhotovitele a taktéž i cizím osobáin. Objednatel je oprávněn a
povinen zastavit práce zhotovitele, pokud zjist'í, že způsobei'n jejich piovádění by
mohlo dojít k úrazu osob, poškození majetku nebo jsou prováděny v rozpom s
platnýi'ni technickýini a práviiíi'ni předpisy či osobai'ni s nedostatečnou odboriiou
způsobilostí.

1.

a.

C.

e.

VII.

Místo plnění, předání a převzetí díla

1. Místem plnění, dodání a předání díla dle této smlouvy je: Hasiěský záchranný sbor
Jihočeského kraje, Pražská tř. 2666/52b, 370 04 České Budějovice 3.

2. Dílo je provedeno jelio řádným dokončeníin a předán?ím objednateli na základě písemiiélio
předávacího protokolu (či zápis?i o předání a převzetí díla). Podmínkou převzetí je taktéž
předání dokladů, atestů a certifikátů, které jsou požadovány dle platných práviiícli přepisů
a ČSN k používání a provozování díla, pokudje to obvyklé anebo iiedoliodnou n li se
smluvni strany jinak.

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje Paveí Mitro



Si'nlo?iva č. PSM/281/2021 Stránka 5

3. Zhotovitel je povineii vyzvat objediiatele k převzetí díla min. dva pracovní dny předem a
k předání dokončeného díla musí dojít do dvou dnů od dokončení.

4. V případě, že se při přejíi'nání díla objednatelem prokáže, že je zhotovitelem předáváno
dílo, které nese takové vady a/nebo nedodělky, které brání řádnéí'nu užívání díla, není
objednatel povinen předávané dílo převzít. Tato skutečnost bude uvedena v předávacíín
protokole (či zápisu dle odst. l ). Po odstranění vad a/nebo nedodělků díla či jelio části, pro
které objednatel odmítl od zhotovitele dílo převzít, se opakuje přejímací řízení analogicky
dle tolioto článku sinlouvy. V takovém případě bude k původnimu předávacímu protokolu
sepsán dodatek, ve kterém bude uvedeno převzetí díla. Dodatek obsahuje veškeré
náležitosti stanovené pro předávací protokol v této části si'nlouvy. Náklady na odstranění
vad a/nebo nedodělků zcela nese zhotovitel.

5. Objednatel může převzít dílo i v případě, že vykazuje diobné vady a nedodělky, kteíé samy
o sobě či ve spojení s jinýi'ni nebrání plnohodnotnému tíživání díla. V takovéín případě
bude součástí předávacího protokolu nebo zápisu o předání a převzetí díla seznaí'n
konkrétních vad a nedodelků s teriníny jejich odstraní:iií, nebo dohoda o slevč: z ceny v
případě vad neodstranitelných.

6. Za řádně provedené dílo je považováno dílo zhotovené v rozsahu, o parametrech a
s vlastnosti'ni stanovenýi'ni touto si'nlouvou, které je bez vad a nedodělků, k něínuž je
zhotovitelem dodána dokrii'nentace vyžadovaná touto smlouvou.

7. Vadou se pro účely této smlouvy rozumí odchylka v kvalitě, íozsahu nebo parametrech
díla, stanovenýcli touto smlouvou a obecně závaznými předpisy. Nedodělkem se rozumí
?úírěeíiépiceopmtŤpoďm'ínkámatétosmloíivy. " ='" " =

8. Nebezpečí škody na věci nese zliotovitel až do převzetí dokončenéí'ío díla ob?)ednatclem.
9. Objednatel je oprávněn při přejímacím a předávacím řízení požadovat provedení dalších

dodatečiiých zkoušek včetně zdůvodněiií, proč je požaduje a s uvedením terí'nínu, do kdy je
požaduje provést. Tento požadavek však není důvodem k odmítnutí převzetí díla.

10. V případě, že je objednatelem přebíráno dokončené díio, skutečnost, že dílo je dokončeno
co do množství, jakosti, kompletnosti a schopnosti tivalého užívání, píokazuje zásadně
zhotovitel a za tíin i:ičelei'n předkládá nezbytné písemné doklady objednateli.

VIII.

Práva z vadného plnění, škoda, sankce

Zhotovitel je povinen provádět dílo tak, aby nevykazovalo při předání objednateli žádné
vady a nedodělky. Za všechny vady díla, které se vyskytnou po převzetí díla objednateleí'n
vzáručních Ihmácli, nese odpovědnost zhotovitel. Tyto vady je zhotovitel povinen
bezplatně odstranit v souladu s ní?že uvedenými podmínkami. Práva z odpovědnosti za
vady díla i'nusí objedi'iatel uplatnit u zhotovitele kdykoliv v níže sjednané záruční době.
Případný výskyt vad a nedodělků uvede objednatel v předávacíi'n protokolu nebo zápisu
dle čl. VII. odst. 2 a potvrdí svým podpisem. Zhotovitel tímto poskytuje na provedené díío
záíuku za jakost v délce 5 (pět) let na celé dílo i každou jebo část samostatně. Délka
záiuční doby se počítá ode dne podpisu předávacího protokolu či písei'nného zápisu dle čl.
VII. odst. 2 této smlouvy.
Záruční ?hůta neběž.í po dobu, po kterou objednatel nei'nohl předinět díla užívat pro vady
díla, za které zliotovitel odpovídá. Pro ty části díla, které byly v důsledku oprávněné
reklamace objednatele zhotovitelem opraveny, běží záruční ?hůta opětovně od počátku ode
dne provedení reklai'načn?í opravy.

4. Neníli v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se práva z vadného plnení i zámky za jakost
úpravou obsaženou v občanském zákoníku.

1.

2.

3.

Hasičský zácliranný sbor Jiliočeskélio krajc Pavel Mitio



Smío?iva č. PSM/281/2021 Stránka 6

5. Vyskytneli se na provedeném díle vada, je objednatel oprávněn v oznámení vady zvolit
volbu svého práva z vadného plnění, přičeíž objediiateli vždy náleži následující práva z
vadného plnění, a to dle jeho volby:

odstranění vady opravou;
odstianení vady dodáním nové části díla bez vady iiebo dodáním chybějící části
díla, případně dodáním díla nového, nepostač?ijeli pouze dodání chybějící části
díía či části dHa bez vady;
přiiněřená sleva z ceny díla, nejinéně vždy však 20 % z ceny dodané vadné části
díla, popř. z ceny celého díla, týkáli se vada díla jako celku;

d. odstoupení od této smlouvy, pokud se jedná o vady neodstranitelné.
6. Zliotovitel inusí zahájit odstranění vad díla způsobem dle odst. 5. písm. a) a b) tohoto

článku bez zbytečnélio odkladu, nejpozději však do 3 (tří) pracovn?ích dnů od jejich
oznái'není objednatelei'n, nebudeli i'nezi si'nhivními stranami dohodnuto něco jiného? Pro
připad nedodržení termínu zahájení odstranění vad díla dle předchozí věty, zaplatí
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 1 .000 Kč (?jedentisíc koruii českých), a to za
každý započatý den prodlení. Nebudeli vada odstraněna ve ?hůtě 14 (čtrnácti) dní, zaplatí
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši l .000 Kč (?jedentisíc korun českých), a to za
každý započatý den prodlení s odstraiiěn?íi'n vady.
Jestliže objednatel zvolil jako způsob odstianění vady d?íla opravu a nás]edně se ?ikáže, že
vada je neopravitelná, je zíiotovitel povinen odsti'anit vadu dodáníín nového díla na své
náklady. Zhotovitel je povinen objednatele informovat o tom, že se jedná o neopravitelnou
vadu, bezodkladně poté, co to zjistí. Nové dilo je povinen zliotovitel dodat do 14 dní ode
dne, kdy zjistil, že se jedná o neopravitelnou vadu, nebo ode dne, kdy jej k tomu
objednatel vyzval, přičemž rozhodný je případně dřívější z obou uvedených dnů. Pro
případ iiedodržení teii'nínu dodání nového díla dle předchozí věty, zaplatí zhotovitel
objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč (jedentisíc korun českých), a to za každý
započatý den prodlení s dodáním. Tento odstavec platí tehdy, nedohodnouíi se smluvní
strany j inak.

8. Nenastoupíli zhotovitel k odstranění reklai'nované vady ve shora sjednaných ?hůtách, je
objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou
osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí objednateli zhotovitel. Skutečnost dle
předchozí věty nei'ná vliv na sjednané sinluvní pokuty dle této smlouvy.

9. Výslovně se sjednává, že v případě, kdy zhotovitel 1ioruši jako?ikoliv svou povinnost
stanovenou v této smíouvě, nahradí objednateli vzniklou újmu.

10. V případě pomšeni poviiinosti zliotovitele provést dilo v teiminu dle čl. III. odst. l této
smlouvy, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1000 Kč
(?jedentisíc konin českých) a to za každý, byt' započatý den prodlení s provedením díla.

1l . Za prodlení objednatele s úhradou faktury, zaplatí objednatel zhotoviteli úrok z prodlení
z fakturované částky včetně DPH dle obecně závazných právních předpisů.

12. Porušíli zhotovitel svou povinnost obsaženou ve smlouvě, která není zajištěna smluvní
pokutou dle tohoto článku smlouvy a toto porušení by mohlo ohrozit nebo vážně
negativiiě ovlivnit řádiié dokončení díla, resp. jakoukoli jelio část, provoz díla, nebo
činnost objednatele obecně, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč (pěttisíc
korun českých) za každý jednotlivý případ poibšení takto kvalifikované povinnosti.

13. V případe, že jednou okolností dojde k porušení více článků této smlouvy a/nebo by bylo
možné výkladei'n dospět k závěru, že porušení jedné z povinností stanovených si'nlouvou,
by mělo dojít ke vzniku povinnosti zhotovitele uhradit na výzvu objednatele smluvní
pokutu dle dvou nebo více ustanovení si'nlouvy, je zhotovitel povinen uhradit objednateli
smluvní pokutu pouze podle tolio ustanovení, které zakládá povinnost uhradit smluvní
pokutu vyšší.

a.

b.

C.

7.

Hasičský zácliranný sbor Jihočeského kraje "?PavelMitio



Sinlouva č. PSM/281/2021 Stránka 7

14. Ujednáním jakékoliv si'nluvní pokuty v této smlouvě iiení dotčeno právo objednatele na
náhradu újmy v plné výši, čímž smluvní straxiy vylučují použití ust. § 2050 občanského
zákoníku. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů od jejího vyúčtováni porušujíci si'nluvní
straně, nedohodnou  li se si'nluvní strany jiiiak.

TX.

Změny smlouvy, trvání smlouvy

1. Dojdeli při realizaci díla k jakýmkoliv změnám, doplňkům, nebo rozšíření předmětu
díla, vyplývajícím z podmínek při prováděni díla, z odborných znalostí zhotovitele, je
zhotovitel povinen provést soupis těchto změn, doplňlů a rozšíření, ocenit jej podle
jednotkovýcli cen použitýcli pro návrli ceny dila, a pokud to není možné, tak podle jím
navrhovanýcli cen a předložit tento soupis objednateli k píseinnéimi odsouhlaseni, včetne
návrhu případné změny ten'nínu piovedení dila. Pokud tak zhotovitel neučir'rí, má se za to,
že práce a dodávky jíi'n realizované byly v předmětu díla a v jeho ceně zahmuty.

2. Dojdeli při realizaci díla k jakýtnkoliv změnáin, doplňkům nebo rozšíření předmětu díla
na základě požadavku objednatele, je objednatel povinen předat zhotoviteli soupis těchto
změn, doplňků a rozšíření, který zhotovitel ocení podle jediiotkovýcli cen použitýcli pro
návrh ceny díla, a pokud to není možné, tak liodle jím navrhovaných cen a předložit
oceněný soupis objednateli kodsouhlasení, včetně návrhu případné změny termínu
provedení díla.

3. Závazky z této smlouvy zanika?jí pouze a jen splněníi'n, nebo písei'nnou dohodou
smluvních stran, nebo doručením oznámení odstupující smluvní strany o odstoupení od
smlouvy, učiněného za podmínek stanovených v této smlouvě, druhé smluvní straně.

4. Smluvní strany jso?i oprávněny od této si'nlouvy odstoupit, a to z důvodů stanoveiiýc]i
vtéto smlouvě nebo zákonem. Odstoupení od simouvy je platné dnein doručení
písemného oznámení oodstoupení druhé si'níuvní straně, přičemž nedohodnouli se
smluvní strany jinak, závazky vyplývající z této si'nlouvy se ruší od okamžiku doručení
tohoto písei'nného oznámení o odstoupení. I po ukončení doby trvání této smlouvy
jakýmkoli způsobem a z jakéliokoli důvodu i nadále trvají práva a poviniiosti smluvních
stran z této sinlouvy, které z povahy věci i'nají trvat i po ukončení doby jejího trvání,
zejména práva objednatele z vadného plnění či ze záruky ohledně díla, jakož i práva
z porušení povinností smluvních stran, včetně práva na nálirad?i škody či zaplacení
smluvní pokuty.

5. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy okamžitě odstoupit, pokud:
a. zhotovitel nedodíž.í teri'nín pro provedení díla rivedený včl. III. odst. l této

smlouvy;
b. vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenční řízeni, v něi'nž bylo vydáiio

rozliodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy ui'nožňují;
insolvenčni návih na společnost zhotovitele byl zamitnut proto, že majetek
zhotovitele nepostačuje k útrradě nákladů insolveiičního řízení;

d. zhotovitel vstoupí do likvidace.
Zhotovitel je dále oprávněn od této smlorivy okaížitě odstoupit, pokud objednatel bude
v prodlení s úhradou kterékoliv platby delšíi'n jak 30 (třicet) dnů.

C.

6.

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje '?PavelMitro



Si'níoriva č. PSM/28 l/202í Stránka 8

X.

Ostatní ujednání

1.

2.

3.

4.

Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně
možných škod způsobenýcli pracovníky zliotovitele, a to ve výši odpovidající možným
rizikům ve vztahu k charaktem díla dle této smlouvy, a to po celou dobu provádění díla.
Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou platnou pojistnou smlouvu pojištění
odpovědnosti za škody způsobeiié jeho činností, při plněiií svých povinností
vyplývajících z této smlouvy, včetně možných škod způsobených pracovníky zhotovitele;
pojištění kryje škody na věcech a na zdraví způsobené provozní činností, nebo způsobené
vadným výrobkem. Tuto pojistnou smlouvu je povinen zhotovitel udržovat v platnosti po
celou dobu platnosti této smlouvy o dílo. Náklady na pojištění nese zhotovitel a má je
zahrnuty ve sjednané ceně d?íla.
Na požádání objednateíe je zhotoviteí kdykoli povinen do pěti dnů předložit písemné
doklady (zeji'n. pojistnou sinlouvu iiebo pojistný certifikát) prokazující, že zhotovitel plní
povinnost dle tolioto článku smlouvy. Při porušení jakékoliv povinnosti zhotovitele dle
tohoto článku smlouvy, sjednávají smluvní strany pokutu 5.000 Kč (pěttisíc korun
českých) za každé jednotlivé porušeni povinnosti.
Zhotovitel plně odpovídá za dodržování bezpečnosti a hygieny práce, požární ochrany a
ochrany zdraví svých pracovníků. Zhotovitel je povinen piovádět veškeré činnosti dle
této smlouvy v souladu s povinnostmi uvedenými v zák. č. 262/2006 Sb. zákoník práce a
zák. č. 309/2006 sb., o zajištění dalších podi'nínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.

5. Zliotovitel je povineii řádně poučit každého svélio pracovníka o jeho povinnostech a
právech ve vztahu k ocliraně zdraví při práci (dále jen ,,BOZP"), požáiní ochraně (dále
jen ,,po"), a ochraně životního prostředí (EMS). Zhotovitel odpovídá za organizaci práce
a koordinaci provádění opatření k ocliraně bezpečnosti a zdraví všech osob na svéín
pracovišti a postupů k jejich zajištění.

6. Objednatel či jelio zástupce 5e oprávněn piovádět konti'olu dodržování povinností
zhotovitele dle odst. 4 a 5 tohoto článkri sinlouvy ještě před provedeníi'n díla. Zhotovitel
je na základě výzvy objednatele povinen doložit objednateli nebo jeho zástupci doklad o
prokazatelném proškolení svýcli zaměstnanců ve věci BOZP či PO, a to ve lhůtě rivedené
ve výzvě objednatele či jeho zástupce.

7. Zhotovitel se bude při provádění veškerýcli činností a povinností dle této smlouvy řídit
platnýi'ni právníi'ni předpisy upravujícíi'ni oblast ochrany životního prostředí, a to
především zákonem č. 1 14/1992 sb., o ochrane přírody a krajiny a zákonei'n č. 541/2020
sb., o odpadech a o zi'něne nekterých dalšich zákonů, vždy ve zněních platných v době
provádění činností podle této smlouvy.

1.

XI.

Kontaktní osoby

Pio zajištění účinné spolupráce a plnění jednotlivých ustanovení této si'nlouvy jsou
určeny oběina smluvními stranami kontaktní osoby, které b?idou i'nít dostatečné
kompetence zajistit jejich plnění, následovně:

a

Hasičský zácliianný sbor Jiliočeského kraje ?PavelMitro



Smlo?iva č. PSM/281/2021 Stránka 9

b.

2. Výslovně se sjednává, že neníli v této smlouvě uvedeno jinak či iievyplýváli to z jiných
skutečnosti nebo dokladů, nejsou výše uvedené kontaktní osoby oprávněné iněnit obsah
této smlo?ivy, tj. ani podepisovat připadné dodatky k této si'nlo?ivě nebo smlouvy s torito
smlouvou související.

XII.

ZávěreČná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a
účinnosti dnem uveřejněni v registru smluv. Na tuto smlouvu se vztahují povinnosti
uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podi'nínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a registi'u smluv (zákon o registni smluv). Snnluvní
straiiy si ujednávají, že zveřejiiění smlouvy zajistí objednatel způsobem a ve ?hůtách
vyplývajících z tohoto zákona. Ujednání dle tolioto odstavce se vztahuje i na všechny
případné dodatky k této si'nlouvě.

2. Vzáležitostecli touto smlouvou výsloviiě neupravenýcli se postup?ije dle příslušiiých
ustanovení občanského zákoníku.

3. Zliotovitel tíinto prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí zn'íě:ny okolností po ?izavření
této smlouvy ve smyslu ustanovení ':§ 1765 a 1766 občaiiského zákoiiíku.

4. Jakékoliv zi'něny této si'nlouvy je i'nožné piovádět pouze písei'nně fori'nou číslovaného
dodatku k této smlouvě v souladu s občanským zákoníkem. Změny v kontaktních údajích
lze činit i jednostranným oznámeníi'n (písemným nebo v elektronické formě) podepsaným
oprávněiiou osobou (elektronicky ověřeným podpisem) nebo i prostýi'n emailem
prostřednictvím emailových adres kontaktních osob dle čl. Xl. odst. l této smlouvy.

5. Spory vzniklé při plnění této smlouvy nebo neuspokojené nái'oky něktei'é smluvní sti'any
budou řešeny jednáním. Nepodaříli se spoinou záležitost nebo nárok takto vyřešit, je
kterákoliv ze smluvních stran oprávněna předložit věc k rozliodnutí příslušném?i soridu.
Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 sb., občanský soudní
řád, ve znění pozdějších předpisů dohodly, že pro řešení jakýchkoli sporů vznikajících z
této si'nlouvy nebo v souvislosti s ní, bude místne příslušný Okresní soud v Českých
Budějovicích, popříliadě Krajský so?id v Českých Budějovicích.

6. Pokud někteié ujednáni této smlouvy bude ?imožňovat dvojí výkíad, bude
nejednoznačnýin, neúčinnýin či neplatným, zavazuji se obe smluvní straiiy takové
ujednárí?í nahiadit bez pi'ůtahťi ujednáníin, které bude co nejlépe odpovídat sinyslu a účelu
smlouvy. Ostatní ujednání této smlouvy tii'n zůstávají nedotčena.

7. Tato smlouva bude uzavřena velektronické nebo listinné podobě, vzávislosti na
možnostech a dohode si'nluvních stran.

a) V případě uzavření v listinné podobě bude vyhotovena ve dvou stejnopisech,
z nichž každý i'ná platnost oiiginálu a každá si'nluvní strana obdrží po jednom
z nich.

b) Vpřípadě uzavření velektronické podobě bude rizavřena připojením
uznávaných elektronických podpisů obou sinluvních stran, přičei'nž obě
smluvní strany obdíží její elektronický originál.

Toto ustanovení se použije obdobně i na případné dodatky smlouvy.

8. Každá ze si'nluvních stran prohlaš?ije, že tuto smlorivri uzavírá svobodně a vážně, nikoliv
z přinucení nebo oinylu, že považuje obsaíi této sinlouvy za určitý a siozumitelný, a že

Hasičský zácíiranný sbor Jiliočeského kraje Pavel Mitro



Si'nloriva č. PSM/281/2021 Sti'ánka 10

9.

jsou jí znáiny veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavřeiií této smlouvy rozhodující, na
důkaz čehož připojují smluvní strany k této smlouvě své podpisy.
Součástí smlouvy je Příloha č. l Nabídka zhotovitele.

V Českých Budějovicích, dne. . "; '. .a'. J;. .).. . .' :
ň

/141.tÁVe Vrábči, dne. ... .'. ..." ...a.e. ."l.....

Za objednatele Za zhotovit

plk. Ing. Lubomír Bureš
ředitel HZS Jihočeského kraje
vrchní rada

Pavel Mitro

Hasičský zácliranný sbor Jiliočcskélio kraje ?PavelMitro



Položkový rozpočet

Ostatní náklady '?
r Celkem ?

POZnámR7 uchazeče k Zadání

Zpracováno programem BUlLDpower S, @ RTS, a.s.
Stránka 1 z 1

S: 2021/071 Přístřešek parkovacího stání HZS č. Budějovice

O: 01 Přístřešek parkovacího stání HZS č. Budějovice

R: 01 Přístřešek parkovacího stání HZS č. Budějovice

P.č. číslo položky Název položky .. MJ MnožsM Cena / MJ Celkem

Díl:I Zemnípráce 14000.00
Díl:2 Základyazvláštnízakládání 18000.00
Díl:5 Komunikace 8500.00
Díl:95 Dokončovacíkonstrukcenapozemních O,'00

stavbách

Díl:96 Boqráníkonstrukcq O.00
Díl:99 Staveništnípřesunhmot 6000.'00
Dfi: 764 Konstrukce klempířské 18 000.00
Díl:767 Konstrukcezámečnícké 332500.00
Díl:783 Nátěry 18900.00
Díl:787 Zasklívání 165000.00
Díl:VN Vedlejšínáklady O.00



Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

Objednatel:

Zhotovitel:

Položkový rozpočet stavby

Přístřešek parkovacího stárí HZS Č. Budějovice

Ol Přístřešek parkovacího stárí HZS Č. Budějovice

O"l Přístřešek parkovaciho stání HZS Č. Budějovice

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje IČ:O: 70882835

Pražská tř. 2666/52b DIČ:

37004 České BudějoviceČeské Budějovíce 3

Pavel Mitro

37001 České Budějovice

2021/071

IČ:0. 735 70 362

DIČ::

5.

Rozpis ceny

IHSV
Í?
IMON
IVedlejší náklady
0
ICelkem

r
l

r
l
r

l
l
l
l
l
l

r
í
í
í
í
í

Celkem

46 500,00

534 400,00

o,oo

0,00

o,oo

580 900,00

Rekapitulace daní

r Základ pro sníženou DPH

r Snížená DPH

?
r Základní DPH

ř
í Cena celkem s DPH

r
r
r
r

15 %

15 %

21 %

21 %

l
l
l
l

0,00 CZK

0,00 CZK

580 900,00 CZK

121 989,00 CZK

0,00 CZK

702 889,00 CZK

v dne

Za zhotovitele Za objednatele

Zpracováno programem BUILDpower S, @ RTS, a.s. Stránka 1 z 2



Rekapitulace dílů

%

i:?

13

ii

ii

13

l 57

13

i :?s

i ioo

Zpracováno programem BUILDpower S, @ RTS, a.s. Stránka 2 z 2

Číslo Název Typ dilu Celkem

1 Zemní práce HSV 14 000,00

2 Základy a zvláštní zakládání HSV 18 000 00

5 Komunikace HSV 8 500 00

95
Dokončovací konstrukce na pozemmch
stavbách

HSV 000

96 Bourání konstrukcí HSV ooo

99 Staveništní přesun hmot HSV 6 000,00

764 Konstrukce klempířské PSV 18 000,00

767 Konstrukce zámečnícké PSV 332 500 00

783 Nátěry PSV 18 900 00

787 Zasklívání PSV 165 000 00

VN Vedlejší náklady VN ooo

ON Ostatní náklady ON 000

Cena celkem 580 900,00


